
SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.12. . 6020 

AB. PATRICIA CHIRIBOGA SÁNCHEZ 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Tecnología de Información y Comunicaciones de la Superintendencia 
de Compañías informa, mediante vía electrónica, que las compañías mencionadas a continuación, 

se encuentran incursas en la causal de inactividad referida en el artículo 359 de la Ley de 

Compañías, por no haber cumplido durante dos años consecutivos con las obligaciones establecidas 

en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

No. EXP. COMPAÑÍA   

50421 | CONFECCIONES JHAMTEX CIA. LTDA.   

50583 | GRAHAM 8, ASOCIADOS S.A. 

50631 | VIAJES Y TURISMO MILTURS CIA. LTDA. 

  

  

50671 | FROBEEN Y DEL CORRAL FRODELCO CIA, LTDA. 

50708 | CONSTRUCTORA NARANJO ORDOÑEZ S.A. . 

50758 | VIPROSEM, VIGILANCIA, PROTECCION, SEGURIDAD Y MANTENIMIENTO CÍA. LTDA. 

  

  

  

—
 

¡
m
0
 
¡
a
a
 
|
 

l
a
 
¡
n
s
 

50816 | TRADEMANAGER DEL ECUADOR CIA. LTDA. 
INDEPROTUR INFORMACION PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS TURISTICOS 

50936 | CIA, LTDA. 

  

  

  

  

  

9 51367 | CEPEDA FLOR CASTRO 4 PONCE CIA. LTDA. 

10 51393 | PROYECTOS INMOBILIARIOS ASOCIADOS PRIACA CIA. LTDA. 
REPRESENTACIONES, IMPORTACIONES, SERVICIOS GAVILANEZ GALLARDO ROMIN ñ 

11 51470 | DEL ECUADOR CIA. LTDA. 

12 51485 | TECNICA, TELECOMUNICACIONES Y DESARROLLO, TECNITEC CIA. LTDA.   
DISENO ARQUITECTONICO, CALCULO ESTRUCTURAL Y TOPOGRAFÍA DACET CIA. 

13 51513 | LTDA.   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

14 51846 | EMBAS TELECOMUNICACIONES CIA. LTDA. 

15 52155 | COVEIMEX CIA. LTDA. 

16 52179 | MERIDIANTOURS CIA. LTDA. 

17 52220 | SPAZZIO ARQUITECTOS DISENADORES CIA. LTDA. 

18 52244 | EXPERIENCIA EN SERVICIO TEMPORAL TEMPOREX CIA. LTDA. 

19 52299 | IMPORTADORA CONSTRUCTORA H - PREF CIA. LTDA. 

20 "__ 52301 | CRESPO ABOGADOS CIA. LTDA. 

21 52395 | PHOTOS IMAGES CIA. LTDA. 

22 52453 | PROMOTORA INMOBILIARIA MUMBRUCO CIA, LTDA, 

23 52653 | INPRODAL INDUSTRIAS Y PRODUCTOS DE ALUMINIO CIA. LTDA.           24 52715 ¡ SAMALPA D.S.C. DISENO SERVICIOS Y COMERCIO CIA. LTDA. 
 



  

SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.12x. 6020 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

25 52888 | FUERZA ESPECIAL SEGURIDAD FESE CIA. LTDA. 

26 52937 | COMERCIAL CENTRO DEL DESCUENTO COCENDES CIA. LTDA. 

27 53071 | INMOBILIARIA MONTEVALLE C.L. 

28 53085 | TECSERVIN TECNOLOGÍA Y SERVICIOS INFORMATICOS CIA. LTDA. 

29 53126 | MACONFER MATERIALES DE CONSTRUCCION Y FERRETERIA CIA, LTDA. 

30 53209 | ASESORES CONTABLES Y FINANCIEROS ASOCOFIN CIA. LTDA. 

31 53222 | MICROFILE DEL ECUADOR ECUAMICROFILE CÍA, LTDA. 

32 53241 | FRANCISCO ROCHA ALVARADO CONFECCIONES FRAC CIA. LTDA. 

33 53309 ¡ CENBILCRE CENTRO EDUCATIVO BILINGUE CRECER CIA. LTDA. 

34 53312 | SEGURIDAD AGUASVICA CIA, LTDA. 

35 53321 | AUTOTRACK CIA, LTDA. 

36 53336 | SEGULLANTA, LLANTA SEGURA CIA, LTDA. 

37 53341 | CONSTRUCTORA CONSMIMUND CIA. LTDA. 

38 53383 ¡ ROSAS DEL PRADO PRAROSAS CIA. LTDA. 

39 53437 | CENEPASEGURIDAD CIA. LTDA. 

40 53487 | CABESEG CASCO BENAVIDES SEGURIDAD CIA. LTDA. 

41 53512 | BARRERA MOLINA 8 ASOCIADOS CÍA. LTDA. 

42 53635 | VANGUARDIA EN PROYECTOS VANGUVANPRO CIA. LTDA. 

43 53740 | INGENIERIA DE MANTENIMIENTO DE INCENDIOS INGERFIRE CIA. LTDA. 

44 53744 | GOESIP CIA. LTDA. 

45 53774 | TRADECOZZ CIA. LTDA. 

46 53923 | AGENCIA DE VIAJES QUINDEXPEDICIONES CIA. LTDA, 

47 53967 | REPRESENTACIONES AMERICANAS DE SUMINISTROS AMEREPASU CIA. LTDA. 

48 53997 | COMERCIAL RODRIGUEZ € BARNES, ASOCIADOS CIA. LTDA. 

49 54065 | SERVICIOS Y OPERACIONES AMAZONICOS SEOSELVA CIA. LTDA. 

50 54096 | ESTRATEGIA CONSULTORES CIA, LTDA. ESTRACONSULT 

51 54177 | FERRETERIA SURTINPLES CIA. LTDA. 

52 54213 | HERNANDO TRUJILLO DEL ECUADOR S.A, 

PROYECTOS VELASQUEZ 8 DE ROSA - PROVELDER REPRESENTACIONES CIA. 
53 54257 | LTDA. 

54 54353 | MULTIPLAY CIA. LTDA. 

55 54410 | PROVEEDORA GENERAL TECNICA PROGETEC CIA. LTDA. 

56 54458 | PLASTICOS TERMOENCOGIBLES CIA. LTDA. (PLASTITER) 

57 54480 | AVANTEC CIA. LTDA. 

58 54498 | TECNIMECANIC CIA. LTDA. 

59 54503 | JANIVAMEGA CIA. LTDA. 

54559 | THEBROWNSHOES CIA. LTDA. 
  

E 60  



SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q.128+ 6020 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

61 54606 | GONZALO ARIAS ROMERO INGENIEROS 4 ASOCIADOS CIA. LTDA. 

62 54745 | QUICHINCHE CIA. LTDA. 

63 54801 | CORSEMTEL CIA. LTDA. 

64 54839 | AGRICOLA BARICHARA CIA. LTDA. 

65 60007 | QUALITYCOMERCIO Y REPRESENTACIONES CIA. LTDA. 

66 60015 | MANASSRA INTERNACIONAL CIA. LTDA. 

67 60018 | UNIUTILIS S.A. 

68 60021 | ECUACOLLECT CIA. LTDA. 

69 60066 | CUBASERVIC CIA. LTDA. 

70 60069 | IMPORMATCONS CIA. LTDA. 

71 60073 | TRANSPORTE TURISTICO KINGTOUR S.A. 

72 60150 | HOSTERIA HACIENDA GUASAYA CIA. LTDA. 

73 60156 | TERRAZOS DE LOS ANDES TERRAZANDES CIA. LTDA. 

74 60157 | SSACSOLUTIONS CIA, LTDA. 

75 60166 | INMOGAREMSA CONSTRUCCIONES S.A. 

76 60181 | VITESANTE S.A. 

77 60209 | PRECISION TOOLS SERVICIOS PETROLEROS CIA. LTDA. 

78 60215 | HARO 8. CATAGÑA CONSTRUCCIONES S.A. 

79 60225 | SOTOBOSQUE S.A. 

80 60244 | TAUROSGLOBAL CIA. LTDA. 

81 60245 | REALFOCH CIA. LTDA. 

82 60253 | COMERCIALGOVEGA CIA. LTDA. 

83 60267 | MASTEREXPORTAC CIA. LTDA. 

84 60275 | BRIOBUSINESS CORPORATION CIA. LTDA. 

85 60282 | MARKET 8. DELIVERY SERVICIO A DOMICILIO S.A. 

86 60295 | KANIKAPROLOG CIA, LTDA. 

87 60302 | GREAT FALLS CONSTRUCTORA CIA, LTDA. 

88 60304 | EXPORTRADING DEL ECUADOR CIA. LTDA. 

89 60311 | CLUB PROXIMA PARADA S.A. PROXPARCLUB 

90 60330 | TEGUIMEX S.A. TRATAMIENTOS ENERGETICOS 

91 60332 | RIELEQUIP CIA, LTDA. 

92 60342 | MONISATELITAL CIA. LTDA. 

93 60344 ¡ MEGAN S.A. 

94 60351 | SERVICIOS DE GESTION AEROPORTUARIA AEROGERPSA S.A. 

95 60368 | DISTRIMAXFACIL C.A. 

96 60374 | PIERRE NOIRE COMERCIALIZADORA S.A. 

97 60377 | FLORICOLA SUNNYFARMS S.A.        



Y 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.12. “ * 6020 

98 60386 | VGSEXTRAZONA S.A. 
99 60411 | PETRODINO CIA. LTDA. 
100 60429 | ASIAGOURMET INTERNACIONAL S.A. 
101 60486 | MIOCOMOIMPORT S.A. 
102 60492 | INFOGURTEX CÍA. LTDA. 
103 60501 | ELIELLA BELLEZA Y SALUD CIA, LTDA. 
104 60529 | CAZA 8 CEVALLOS CONTADORES ASOCIADOS CIA. LTDA. 
105 60537 | WEB PYMES SOLUCIONES WEBPYSOL CIA. LTDA. 
106 60555 | MOBILITY EXPRESS Y COURIER S.A. 
107 60593 | MINGEO S.A. 
108 60600 | COMERCIALIZADORA RUIZ GARCIA. CIA. LTDA. 
109 60618 | COMPAÑIA DE TRANSPORTE PESADO CORAZONANDINO S.A. 
110 60635 | ORELLANA CARRION TECHNOLOGY S.A, 
111 60644 | AVANXO ECUADOR S.A. 
112 60660 | NEGOCIOS NETWORKMARKET S.A, 
113 60663 | ANTEA DEL ECUADOR ECUANTEA CIA. LTDA. 
114 60683 | CONFENAC CIA LTDA. 
115 60695 | COMPAÑIA DE TRANSPORTE TURISTICO ALAMEDATOUR S.A. 
116 60722 | FERTILIZANTES Y FUNGICIDAS AGROTIERFIL CIA. LTDA. 
117 60724 | INMOLEMATEHU CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 
118 60740 | CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA BUILDING TRUST S.A. 
119 60757 | PEMBERLEYCORP CIA. LTDA. 
120 60763 | INMOBIJOU S.A. 
121 60768 | INMURAL S.A. 
122 60769 | KOLBOX SERVICIOS S.A. 
123 60796 | INGENIOURBANO S.A. INGENIEROS IMPORTACIONES Y OTROS 
124 60798 | SEYMINGENIERIA C.A. 
125 60801 | CORPORACION AGROKADDESH CIA. LTDA. 
126 60804 | DISTRIBUIDORA DISNASSIB S.A. 
127 60819 | BIZASIA S.A. 
128 60837 | PRODEAL CIA. LTDA. 
129 60884 | LANDAZUR! WITT 8 ASOCIADOS CIA. LTDA. 
130 60885 | COMMERCEPHONE CT ECUADOR S.A. 
131 60893 | COMERCIAL REAL ESTATE C.A. ALEJANDRO CABEZAS 
132 60905 | SCOPETROLEUM S.A. 
133 60909 | CHAGRAMUNDO CIA. LTDA. 
134 60913 | GIANTVOLCANO TOURS CÍA. LTDA. 
   



  

SUPERINTENDENCIA 
Í DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.12, OLUCIÓN No. SC.IJ 2 6020 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

135 60917 | AGROINDUSTRIAL VARGAS PEÑAHERRERA CIA. LTDA. 

136 60919 | WAIKIKISURF SHOP S.A. 

137 60927 | COTELABAN S.A. 

138 60953 | BLUEFLOWER S.A. 

139 60985 | MERCAFRONTERAS CIA. LTDA. 

140 61002 | SWISS ADVENTURE PARK S.A. PARQUES ECOLÓGICOS 

141 61003 | VELCONSUL CIA. LTDA. 

142 61009 | CONSTRUCTORA CHARRO CISNEROS CIA. LTDA. 

143 61048 | ECOTURISMO COMUNITARIO ÑACHAG CIA. LTDA. 

144 61068 | DAIEYANG CONSTRUCCIONES S.A. 

145 61073 ¡ PROCOMIM CIA. LTDA. 

146 61078 | JIREH 3 MAYTA ASOCIADOS CIA. LTDA. 

147 61086 | INGENIEROS GONZALEZ RODRIGUEZ ASOCIADOS CIA. LTDA. 

148 61107 | ERNESTOYABOR CIA, LTDA. 

149 61109 | EXPOAGORA ECUADOR CIA. LTDA. 

150 61111 | BELENCITY CIA. LTDA. 

151 61143 | INNOVATRONICA S.A, 

152 61157 | SERVICIO INDUSTRIAL Y MECANICO SERVINMEC S.A. 

153 61198 | SIGNUMECUADOR CIA. LTDA. 

154 61233 | EPSILARUM CIA. LTDA. 

155 61244 | QUITOROEXPORT CIA. LTDA. 

156 61321 | UECENTEBAD S.A.C. 

157 61333 | SISTEMAS DE DEFENSA SISDEFE CIA. LTDA. 

158 61356 | ISACEC LAVADO EXPRESS CIA. LTDA. 

159 61371 | NIESGI CIA. LTDA. 

160 61400 | MODASUYASE CIA. LTDA. 

161 61402 | LIBERTYTOUR CIA. LTDA. 

162 61442 | ASSET MANAGEMENT COMPANY SERVICIOS INMOBILIARIOS S.A. 

163 61463 | UBICANDO CASA UBIKHOUSE CIA. LTDA. 

164 61474 | SHITSUKE ASESORES CIA. LTDA. 

165 61493 | GONSEC DECORACIONES Y CORTINAS CIA. LTDA. 

166 61505 | TEAMMOBILE ECUADOR COMERCIO S.A. 

167 61515 | MUNANDINO MUNDO ANDINO DE EXPORTACIONES CIA. LTDA. 

168 61526 | SERESCON SERVICIOS, ESTUDIOS Y CONSTRUCCION CIA. LTDA. 

169 61538 | CORAMACOMERCIAL C.A. 

170 61577 | COMPAÑIA TECNOLOGIA DE INFORMACION Y COMUNICACION TICSA S. A. 
    171   61584   IDCECONSULTING CIA. LTDA. 
  

 



0D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJDL.Q.12. - 6020 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

172 61586 | CFISERVIREDVIA S.A. 

173 61589 | DIFERENMARKET CIA. LTDA. 

174 61617 | DRESSINGHOME CIA. LTDA. 
COMPAÑIA DE TRANSPORTE Y SERVICIOS TURISTICOS ECUADOR UNIDO 

175 61621 | TRANSECUNIDO S.A. 

176 61628 | COMPAÑIA ALIMENTICIA MORENO 8 LEON S.A. 

177 61648 | ISOCMONITOREO CIA. LTDA. 

178 61649 | ROMANCA REPRESENTACIONES S.A. 

179 61658 | CIPAMER S.A. 

180 61663 | AMANGALTOURS C.A. 

181 61673 | SWORDFISH ENTERPRISE BUSINESS CIA. LTDA. 

182 61683 | TREVIMANAGEMENT CIA. LTDA. 

183 61698 | AGRICOPTER ECUATORIANO CIA. LTDA. 

184 61701 | CENTRO INTEGRAL DE FORMACION VIAL CIFVIAL S.A. 

185 61722 ¡ JAVDANYCAR EXPRESS RENTACAR S.A, 

186 61740 | MARCELO ROMO 4 ASOCIADOS CONSTRUCTORES S.A. 

187 61753 | MRA CONSULTORES S.A. 

188 61805 | MEGAPACIFIC C.A. 

189 61820 | ARPROGEM PROYECTOS AGROINDUSTRIALES CIA, LTDA. 

190 61832 | PINOGONZALEZ MULTINACIONAL DE BEBIDAS Y ALIMENTOS CIA. LTDA. 

- 191 61859 | MOLDEADOS QUITO S.A. MOLQUITO 

192 61861 | MENFERCSA CONSTRUCCIONES S.A. 

193 61887 | INTERNACIONAL FREIGHTSYSTEMS CIA. LTDA. 

194 61893 | VISION TRADE INTERNATIONAL S.A. 

195 61922 | IBITCONCEPTS DEL ECUADOR CIA. LTDA. 

196 61940 | MEGAMODELAUTO CIA. LTDA. 

197 61951 | QUINTANA 8, QUIMBER ASOCIADOS CIA. LTDA. 

198 61965 | CABODRILLING ECUADOR S.A. 

199 61988 | INLAFITEX S.A. 

200 61995 | BIO DYNAMICS MEDICAL ECUADOR BME S.A. 

201 62004 | IMPORTADORA TORRES TOSCANO REALPE CIA. LTDA. 

202 62021 | MERIDIANMEDICAL INSTRUMENTS ECUADOR S.A. 

203 62026 | CONSERSUM CIA. LTDA. 

204 62063 | CONDOMINIO BUILDINGMOSCU CIA. LTDA. 

205 62067 | INTEGRATEREDES NET CIA. LTDA. 

206 62071 | CONSTRUCTORA CEVALLOS8.ICAZA S.A. 

207 62076 | COLDRIVER SAA. 
  

  
 



SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJDL.Q,12. 6920 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

208 62110 | MUNDIALINE S.A. 

209 62112 | PLUSCONCEPT S.A. 

210 62113 | COMERCIAL ALVAREZ AGUILAR CIA. LTDA. 

211 62118 | ANANDA SPA S.A, ANANDASA 

212 62164 | TULUMANYA ECUADOR CIA, LTDA. 

213 62174 | HELBRED MEDICAL CIA. LTDA. 

214 62196 | COMPAÑIA DE TRANSPORTE TURISTICO SOUTHLINE S.A, 

215 62229 | RENTA CAR BENIGNO PILLAJO 8 HIJOS CIA. LTDA. 

216 62230 | ONTAXS ASOCIADOS S.A. 

217 62262 | IRREANTUM SOLUCIONES EMPRESARIALES CIA. LTDA. 

218 62269 | VILLEGASPORT FEMME S.A. 

219 62273 | AMERICA BANGLADESH BUSINESS DEVELOPMENT COMPANY CIA. LTDA. 

220 62297 | ACHIYAKU ECUADOR CIA, LTDA. 

221 62335 | ECUADOR PUROTOURS CIA. LTDA. 

222 62343 ¡| GOLDSTICK ENTERPRISES S.A. GOLDSTICKENTER 

223 62381 | GOTOKNOWLEDGE S.A. 

224 62384 | QHARIDEC S.A. 

225 62392 | EXPORTACIONES BIG STAR SA. 

226 62417 | SERVICIOS DIGITALES FILMWORKERS S.A. 

227 62468 | VERIFICADORA DE CALIDAD CALIVERIF CÍA. LTDA. 

228 62473 | GROG 4 VERD CONSTRUCTORES CIA. LTDA. 

229 62516 | TERMOENGINES AND ELECTRIC CORPORATION S.A. 

230 62541 ¡| TRANSQUISILEMA CIA. LTDA. 

231 62588 | CORPORACION JURIDICA ACCESLAW BUFFET DE ABOGADOS S.A. 

232 62591 | MEGAEDING CIA, LTDA. 

233 62611 | DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NOURISH S.A. 

234 62624 | ECOLVET S.A. 

235 62648 | KAWSAYTOURISM CIA. LTDA, 

236 62672 | BUILD 4 DESIGN CONSTRUCTORES CIA. LTDA, 

237 62719 | CITY SOUNDS PRODUCTIONS CISOUNPRO CIA. LTDA. 

238 62724 | HECTORTOURS S.A. 

239 62756 | ECONOMYRENTA CAR CIA. LTDA. 

240 62760 | SIMIRUCO TOURS S.A. 

241 62761 | CREACIONES NATURALES CREANATU S.A. 

242 62768 ¡ ALCONMONTACARGA CIA. LTDA. 

243 62801 | MARKETLINES CÍA. LTDA. 

244 62803 | INMOBILIARIA INMOESPACIO CIA, LTDA. 
     



  

A SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No, SC.IJ.DJDL.Q.12. 

y 6020 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-Q-2011-006 de 

17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el único 

considerando de la presente resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el artículo 

359 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales de las 
compañías mencionadas en el indicado considerando, mediante publicación, por una sola vez, en 

uno de los diarios de amplia circulación del Distrito Metropolitano de Quito, de conformidad con lo 
dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas 
que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación con la presente 

resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad 
con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA VA la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a Y 9 NOV 

   Ab. Paíiciai Chiriboga] Sánchez     
(ANCOI 

Exp. Res. Mas. 

 


